[bookmark: bookmark0]Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
КАМЧАТСКИЙ   КРАЙ
ЕЛИЗОВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАВАЧИНСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   От «23» января 2019г.                                                                                    № 17

О внесении изменений в постановление администрации  Новоавачинского сельского поселения от 29.12.2017 № 209 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Новоавачинском сельском поселении на 2018-2022 годы»

     В соответствии с Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Новоавачинского сельского поселения, их формирования и реализации, утвержденным постановлением администрации Новоавачинского сельского поселения от 29.10.2013 № 190, в целях повышения эффективности расходования бюджетных средств и уточнения отдельных мероприятий муниципальных программ на основании ст. 59 Устава Новоавачинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Внести в постановление администрации Новоавачинского сельского поселения от 29.12. 2017 № 209 «Об утверждении  муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Новоавачинском сельском поселении на 2018-2022 годы» следующие изменения:
     1.1 Пункт раздела 1 «Объемы и источники бюджетных ассигнований» паспорта муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
     1.2. Пункт «Объемы и источники бюджетных ассигнований» паспорта подпрограммы 2 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
     1.3. Приложение 1 «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению;
     1.4. Приложение 2 «Перечень мероприятий Подпрограммы 1 «Современная городская среда в Новоавачинском сельском поселении» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению;
     1.5. Приложение 3 «Перечень основных мероприятий Подпрограммы 2 «Благоустройство территории Новоавачинского сельского поселения на 2018 год» изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему постановлению.
     2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
     3 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ВРИО начальника отдела экономики, финансов и имущественных отношений администрации Новоавачинского сельского поселения Багнич А. И..

Глава Новоавачинского
сельского поселения                                                   О.А. Прокопенко

	Приложение  1

	к постановлению администрации

	Новоавачинского сельского поселения

	от "23 " января 2019 год    № 17

	Приложение

	к постановлению администрации

	Новоавачинского сельского поселения

	            от « 29 »     декабря  2017 г.        № 209

	Объемы и источники финансирования Программы :
	Общий объем финансирования Программы за счет всех источников составляет :

	ВСЕГО (тыс. руб):
	35199,89293

	из них по годам (тыс.руб):

	2018 год
	25139,89293

	2019 год
	2515

	2020 год
	2515

	2021 год
	2515

	2022 год
	2515

	в том числе:

	из Федерального бюджета :

	ВСЕГО (тыс. руб):
	1033,67125

	из них по годам (тыс.руб):

	2018 год
	1033,67125

	2019 год
	0

	2020 год
	0

	2021 год
	0

	2022 год
	0

	из бюджета Камчатского края:

	ВСЕГО (тыс. руб):
	29817,21468

	из них по годам (тыс.руб):

	2018 год
	20817,21468

	2019 год
	2250

	2020 год
	2250

	2021 год
	2250

	2022 год
	2250

	из местного бюджета:

	ВСЕГО (тыс. руб):
	4349,007

	из них по годам (тыс.руб):

	2018 год
	3289,007

	2019 год
	265

	2020 год
	265

	2021 год
	265

	2022 год
	265

	Приложение

	к постановлению администрации

	Новоавачинского сельского поселения

	от "___ "_____________2018 год    №

	Приложение

	к постановлению администрации

	Новоавачинского сельского поселения

	            от « 29 »     декабря  2017 г.        № 209

	Объемы и источники финансирования Подпрограммы 1:
	Общий объем финансирования Подпрограммы 1 за счет всех источников составляет :

	ВСЕГО (тыс. руб):
	1154,075

	из них по годам (тыс.руб):

	2018 год
	1094,075

	2019 год
	15

	2020 год
	15

	2021 год
	15

	2022 год
	15

	в том числе:

	из Федерального бюджета:

	ВСЕГО (тыс. руб):
	1033,67125

	из них по годам (тыс.руб):

	2018 год
	1033,67125

	2019 год
	0

	2020 год
	0

	2021 год
	0

	2022 год
	0

	из краевого бюджета:

	ВСЕГО (тыс. руб):
	54,40375

	из них по годам (тыс.руб):

	2018 год
	54,40375

	2019 год
	0

	2020 год
	0

	2021 год
	0

	2022 год
	0

	из местного бюджета:

	ВСЕГО (тыс. руб):
	66

	из них по годам (тыс.руб):

	2018 год
	6

	2019 год
	15

	2020 год
	15

	2021 год
	15

	2022 год
	15

	Приложение  2

	к постановлению администрации

	Новоавачинского сельского поселения

	от "23 " января 2019 год    № 17

	Приложение

	к постановлению администрации

	Новоавачинского сельского поселения

	                                      от « 29 »     декабря  2017 г.        № 209

	Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 2 :
	Общий объем финансирования Подпрограммы 2 за счет всех источников составляет :

	ВСЕГО (тыс. руб):
	34045,81793

	из них по годам (тыс.руб):

	2018 год
	24045,81793

	2019 год
	2500

	2020 год
	2500

	2021 год
	2500

	2022 год
	2500

	в том числе:

	из Федерального  бюджета:

	ВСЕГО (тыс. руб):
	0

	из них по годам (тыс.руб):

	2018 год
	0

	2019 год
	0

	2020 год
	0

	2021 год
	0

	2022 год
	0

	из бюджета Камчатского края:

	ВСЕГО (тыс. руб):
	29762,81093

	из них по годам (тыс.руб):

	2018 год
	20762,81093

	2019 год
	2250

	2020 год
	2250

	2021 год
	2250

	2022 год
	2250

	из местного бюджета:

	ВСЕГО (тыс. руб):
	4283,007

	из них по годам (тыс.руб):

	2018 год
	3283,007

	2019 год
	250

	2020 год
	250

	2021 год
	250

	2022 год
	250

	Приложение  3

	к постановлению администрации

	Новоавачинского сельского поселения

	от "23 " января 2019 год    № 17

	Приложение

	к постановлению администрации

	Новоавачинского сельского поселения

	                                                                   от « 29 »     декабря  2017 г.        № 209

	Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды в  Новоавачинском сельском поселении на 2018-2022 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятий Программы
	Источники финансирования
	Объем средств на реализацию мероприятий, всего                                     тыс. рублей
	В том числе по годам

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	«Формирование современной городской среды в Новоавачинском сельском поселении"
	Всего:
	35199,89293
	25139,89293
	2515
	2515
	2515
	2515

	Федеральный бюджет
	1033,67125
	1033,67125
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	29817,21468
	20817,21468
	2250
	2250
	2250
	2250

	Местный бюджет
	4349,007
	3289,007
	265
	265
	265
	265

	1,1
	Подпрограмма 1 «Современная городская среда в Новоавачинском сельском поселении"
	Всего:
	1154,07500
	1094,075
	15
	15
	15
	15

	Федеральный бюджет
	1033,67125
	1033,67125

	Краевой бюджет
	54,40375
	54,40375

	Местный бюджет
	66
	6,00000
	15
	15
	15
	15

	1,2
	Подпрограмма 2 «Благоустройство территории Новоавачинского сельского поселения»
	Всего:
	34045,81793
	24045,81793
	2500
	2500
	2500
	2500

	Федеральный бюджет
	0

	Краевой бюджет
	29762,81093
	20762,81093
	2250
	2250
	2250
	2250

	Местный бюджет
	4283,007
	3283,007
	250
	250
	250
	250

	Приложение 4

	к постановлению администрации

	Новоавачинского сельского поселения

	от "23 " января 2019 год    № 17

	Приложение

	к постановлению администрации

	Новоавачинского сельского поселения

	от  " 29 »     декабря  2017 г.        № 209

	Перечень мероприятий Подпрограммы 1 «Современная городская среда в Новоавачинском сельском поселении»

	№ п/п
	Наименование мероприятий Программы
	Натуральные показатели
	Срок исполнения мероприятия
	Объем/Источники финансирования
	Всего
	В том числе по годам
	Исполнители мероприятий

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	Ед. изм.
	кол-во

	Подпрограмма 1 «Современная городская среда в Новоавачинском сельском поселении»
	*
	*
	2018-2022
	Всего, в т. ч.:
	1154,075
	1094,075
	15
	15
	15
	15

	Федеральный бюджет
	1033,67125
	1033,67125
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	54,40375
	54,40375
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	66
	6
	15
	15
	15
	15

	1
	Основное мероприятие 1.1 «Предоставление межбюджетных трансфертов  муниципальным образованиям  в Камчатском крае на поддержку муниципальных программ формирования современной городской среды»:
	*
	*
	2018-2022
	Всего:
	1154,075
	1094,075
	15
	15
	15
	15
	Администрация Новоавачинского сельского поселения

	Федеральный бюджет
	1033,67125
	1033,67125
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	54,40375
	54,40375
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	66
	6
	15
	15
	15
	15

	1,1
	«Благоустройство дворовых территорий»
	*
	*
	2018-2022
	Всего:
	769,384
	729,384
	10
	10
	10
	10
	Администрация Новоавачинского сельского поселения

	Федеральный бюджет
	689,4496
	689,4496

	Краевой бюджет
	36,28682
	36,28682

	Местный бюджет
	43,64758
	3,64758
	10
	10
	10
	10

	1,2
	Благоустройство территорий общего пользования
	*
	*
	2018-2022
	Всего:
	384,691
	364,691
	5
	5
	5
	5
	Администрация Новоавачинского сельского поселения

	Федеральный бюджет
	344,22165
	344,22165

	Краевой бюджет
	18,11693
	18,11693

	Местный бюджет
	22,35242
	2,35242
	5
	5
	5
	5

[image: ]

	Перечень основных мероприятий   Подпрограммы 2  «Благоустройство территории Новоавачинского сельского поселения на 2018 год»

	№ п/п
	Наименование мероприятий Программы
	Натуральные показатели
	Срок исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования
	Исполнители мероприятий

	Ед. изм.
	кол-во

	1
	Основное мероприятие 2.1.  «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов (в том числе элементов улично-дорожной сети, включая тротуары и парковки), дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к ним»
	*

	2018
	Всего, в т. ч.:
	24045,81793

	Федеральный бюджет
	0

	Краевой бюджет
	20762,81093

	Местный бюджет
	3283,007

	1,1
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов:
	*
	16820
	2018
	Всего:
	23082,60493
	Администрация Новоавачинского сельского поселения

	Федеральный бюджет
	0

	Краевой бюджет
	20762,81093

	Местный бюджет
	2319,794

	1,1,1
	Устройство автомобильной дороги по   ул. Ольховая в пос. Новый
	*
	1200
	2018
	Всего:
	1808,343
	Администрация Новоавачинского сельского поселения

	Федеральный бюджет

	Краевой бюджет
	1627,4145

	Местный бюджет
	180,9285

	1,1,2
	Ремонт асфальтобетонного покрытия дороги общего пользования по ул. Промышленная в  пос. Нагорный
	*
	4620
	2018
	Всего:
	21274,26193
	Администрация Новоавачинского сельского поселения

	Федеральный бюджет

	Краевой бюджет
	19135,39643

	Местный бюджет
	2138,8655

	1,1,3
	Ремонт асфальтобетонного покрытия дороги общего пользования по ул. Центральная в          пос. Двуречье
	*
	5500
	2018
	Всего:
	0
	Администрация Новоавачинского сельского поселения

	Федеральный бюджет

	Краевой бюджет

	Местный бюджет

	1,1,4
	Ремонт асфальтобетонного покрытия дороги общего пользования по ул. Первомайская, Совхозная в пос. Нагорный
	*
	5500
	2018
	Всего:
	0
	Администрация Новоавачинского сельского поселения

	Федеральный бюджет

	Краевой бюджет

	Местный бюджет

	1,2
	Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к ним:
	*
	2838
	2018
	Всего:
	963,213
	Администрация Новоавачинского сельского поселения

	Федеральный бюджет
	0

	Краевой бюджет
	0

	Местный бюджет
	963,213

	1,2,1
	Ремонт асфальтобетонного покрытия межквартального проезда вдоль жилого дома     № 15 по ул. Молодежная в пос. Новый
	*
	200
	2018
	Всего:
	0
	Администрация Новоавачинского сельского поселения

	Федеральный бюджет

	Краевой бюджет

	Местный бюджет

	1,2,2
	Ремонт асфальтобетонного покрытия межквартального проезда вдоль жилого дома    № 17, 19 по ул. Молодежная в пос. Новый
	*
	1375
	2018
	Всего:
	0
	Администрация Новоавачинского сельского поселения

	Федеральный бюджет

	Краевой бюджет

	Местный бюджет

	1,2,3
	Ремонт асфальтобетонного покрытия межквартального проезда вдоль жилого дома                      № 21 по ул. Молодежная в пос. Новый
	*
	520
	2018
	Всего:
	963,213
	Администрация Новоавачинского сельского поселения

	Федеральный бюджет

	Краевой бюджет

	Местный бюджет
	963,213

	1,2,4
	Ремонт асфальтобетонного покрытия межквартального проезда вдоль жилого дома                        № 22, 22а по ул. Молодежная в пос. Новый
	*
	363
	2018
	Всего:
	0
	Администрация Новоавачинского сельского поселения

	Федеральный бюджет

	Краевой бюджет

	Местный бюджет

	1,2,5
	Ремонт асфальтобетонного покрытия межквартального проезда вдоль жилого дома                        № 23, 23а по ул. Молодежная в пос. Новый
	*
	380
	2018
	Всего:
	0
	Администрация Новоавачинского сельского поселения

	Федеральный бюджет

	Краевой бюджет

	Местный бюджет

	2
	Основное мероприятие 2.2.  «Ремонт и реконструкция элементов архитектуры  ландшафта»
	*
	*
	2018
	Всего:
	0

	Федеральный бюджет
	0

	Краевой бюджет
	0

	Местный бюджет
	0

	3
	Основное мероприятие 2.3.   «Ремонт и устройство уличных сетей наружного освещения»
	*
	*
	2018
	Всего:
	0

	Федеральный бюджет
	0

	Краевой бюджет
	0

	Местный бюджет
	0

	3,1
	Ремонт линии наружного освещения по  ул. Совхозная в   пос. Красный
	*
	1,1
	2018
	Всего:
	0
	Администрация Новоавачинского сельского поселения

	Федеральный бюджет

	Краевой бюджет

	Местный бюджет

	3,2
	Ремонт линии наружного освещения по   ул. Центральная в   пос. Двуречье
	*
	0,7
	2018
	Всего:
	0
	Администрация Новоавачинского сельского поселения

	Федеральный бюджет

	Краевой бюджет

	Местный бюджет

	4
	Основное мероприятие 2.4.  «Обустройство мест массового отдыха населения, мест традиционного захоронения, а также ремонт и устройство ограждений объектов социальной сферы, парков, скверов»
	*
	2
	2018
	Всего:
	0

	Федеральный бюджет
	0

	Краевой бюджет
	0

	Местный бюджет
	0

	5
	Основные мероприятия 2.5.   «Устройство, проектирование, восстановление детских и других придомовых площадок»
	*
	1
	2018
	Всего:
	0

	Федеральный бюджет
	0

	Краевой бюджет
	0

	Местный бюджет
	0

	5,1
	Восстановление детских площадок
	*
	1
	2018
	Всего:

	Администрация Новоавачинского сельского поселения

	Федеральный бюджет

	Краевой бюджет

	Местный бюджет

	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2
	Всего:
	24045,81793

	Федеральный бюджет
	0

	Краевой бюджет
	20762,81093

	Местный бюджет
	3283,007

[bookmark: _GoBack]
image1.emf
Приложение  5

к постановлению администрации

Новоавачинского сельского поселения

от "23 " января 2019 год    № 17

Приложение

к постановлению администрации

Новоавачинского сельского поселения

            от « 29 »     декабря  2017 г.        № 209